quae dedi consentiendo annuerunt, et annuendo consentiunt, et ma-

nibus propriis bas litteras corroboraverunt ; et ex hoc testes sunt isti

liomines qui subscripti sunt. Si quis vero adversarius, aut Dei inimi-

cus, aul infidelis vel falsus christianus , hanc meam donationem ca-

lumniatus fuerit, in thesauros régis centum libras auri coactus ponat,

et perpetuo anathemathe ejus damnetur anima, et cum Dathan et Abi-

ron omnino pereat. S. Teudonis, ex cujus beneficio est. S. Isnardi, qui

hanc donationem fecit. S. Alberedae, uxorisejus. S. Isnardi, fihi ejus.

S. Columbœ, filiae ejus. S. Aremburgis. S. Rodberti Rufi. Hugo de

Mor Villare. BaWricus. Mascebnus de Curba Villa. Gausfridus de

Longa Luna. Guarinus de Puteo. Arroldus de Croto. Richardus fra-

ter. Rodulfus de Calloet. Ex nostris : Bernardus, filius Vulmari ; Al-

bertus, Frodo, Stephanus Guaîoius, Ernulfus Rufus; Rainaklus, filius

ejus; Fulchardus; Tescelinus, filius Hildegarii; Arnulfus Niger, Giral-

dus cocus, n

GAPITULUM XXVII.

De terra Gausberti Villa;.

« In nomine sanctae et Individuae Trinitatis. Notum esse volumus

omnibus Christi fideiibus, tam prœsentibus quara futuris, ego Lan-

dricus, gralia Dei abbas, omnisque conventus monachorum Sancti

Pétri cœnobii Carnotensis, qualiter nostro loco data fuerit ten-a,

quam possidere videmur in Gausberti Villa, a quodam milite et claro

génère, Richardo nomine, vel qualiter concessa sit a nobilissimo co-

mité Normanniee VV'illelmo, seu a fratribus supradicti militis, VVil-

lelmo scilicet atque Balduino. In anno igitur quo finitura esse intes-
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tinum bellum dinoscitur, quod inter i egera Halnrlcum et VVillelmum

comitem diu duraverat, supradictus miles Richardus a comité, cum

aliis Normannis, missus fuerat, custodiendl gratiaTedmarum casti'iim ;

quod castrum cum habitatoribus suis lune anathematum ei^at. Qui

dura ibidem esset, infirmitate corporis, qua et mortuus est, tactus,

diligenter animée suae detriraentum timens, Nigello quodam ad se

Yocato, qui sororem suara in conjugio habebat, seu aliis amicis, pe-

tivit ut quidam monachus noster Gaiisfridus, qui lune forte aderat,

ad episcopum ci\itatis cuneret, seque, tam ipse quam alii, absoivi

faceï^nt et ad coenobium sepeliendum déferrent; eo tenore, ut, ab illo

die in œternum, monachi noslri loci terciam partem Gausberti Villse

possiderent, exceptis militibus, quicquid videlicet ipse posséderai in

domibus, in tei'ris, in pratis, in aquis, in œcclesia, in bobus. Impetrala